
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PROGRAMMAZIONE INTEGRATA 
RISORSE COMUNITARIE E NAZIONALI

##numero_data## 

Oggetto: POC 2014-2020 ex POR Marche Fesr 2014-2020 Asse 3 OS 8 – Azione 8.2 – Strategia 
Nazionale Aree Interne – Appennino Basso Pesarese Anconetano - Sostegno alla 
competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche, attraverso interventi di 
qualificazione dell'offerta e innovazione di prodotto/servizio, strategica e organizzativa. 
Chiusura bandi ID242 e ID243 e registrazione CoVar.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la 
necessita di adottare il presente atto;

VISTO l’art 15 della Legge Regionale n. 18 del 30 Luglio 2021 – Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale;

VISTO il Decreto 31 maggio 2017, n. 115 - Regolamento recante la disciplina per il 
funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, 
comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il DDPF n. 44/BIT del 03/04/2019 POR Marche Fesr 2014-2020 Asse 3 OS 8 – Azione 
8.2 – Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche, attraverso 
interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di prodotto/servizio, strategica e 
organizzativa. Intervento: “Favorire progetti di investimento da parte delle microimprese 
e delle piccole e medie imprese, di sistemi per la valorizzazione e riqualificazione delle 
piccole e medie imprese del settore del turismo, della cultura, del commercio, dei servizi 
e dell’artigianato.” Approvazione bando e prenotazione di impegno € 650.000,00;

VISTO il DDPF n.133/BIT del 21/11/2019 POR Marche Fesr 2014-2020 Asse 3 OS 8 – Azione 
8.2 – Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche, attraverso 
interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di prodotto/servizio, strategica e 
organizzativa. Intervento: “Favorire progetti di investimento da parte delle microimprese 
e delle piccole e medie imprese, di sistemi per la valorizzazione e riqualificazione delle 
piccole e medie imprese del settore del turismo, della cultura, del commercio, dei servizi 
e dell’artigianato.” Approvazione graduatorie e concessione contributi – impegno risorse 
pari a € 554.156,80; 

VISTA la DGR n. 1676 del 30/12/2021: “Articoli 4, comma 3, lettera c), 11 comma 2, lettera g) 
e41, commi 1 e 2, L.R. n.18/2021. Conferimento degli incarichi dirigenziali delle 
Direzioni”;



2

VISTA la DGR n. 1677 del 30/12/2021: “Articoli 4 comma 3 lettera c), 11 comma 2 lettera g) e 
41, commi 1 e 2, L.R. n.18/2021. Conferimento degli incarichi di direzione dei Settori”;

VISTO l’articolo 45 della L.R. 18/2021

DECRETA

1. di attestare la chiusura del bando POR Marche Fesr 2014-2020 Asse 3 OS 8 – Azione 
8.2 – Strategia Nazionale Aree Interne – Appennino Basso Pesarese Anconetano- 
Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche, attraverso 
interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di prodotto/servizio, strategica e 
organizzativa. Intervento: “Favorire progetti di investimento da parte delle microimprese 
e delle piccole e medie imprese, di sistemi per la valorizzazione e riqualificazione delle 
piccole e medie imprese del settore del turismo, della cultura, del commercio, dei servizi 
e dell’artigianato approvato con DDPF n.44/BIT del 03/04/2019, rubricato nel sistema 
informativo SIGEF con gli ID 242 e ID 243;

2. di prendere atto, a seguito della rideterminazione del contributo concesso a saldo, della 
registrazione nel Registro Nazionale Aiuti, della variazione dei COR in CoVar come di 
seguito indicato:

ID SIGEF
Domanda di 

Aiuto
PROGETTO RAGIONE 

SOCIALE
LOCALIZZAZIONE 

PROGETTO PARTITA IVA CONTRIBUTO 
CONCESSO 

CONTRIBUTO 
LIQUIDATO COR COVAR

Opera Società 
Cooperativa Onlus Cantiano 02036180426 € 149.817,01 € 146.977,70 1418927 1207900

Happenines Società 
Cooperativa Sassoferrato 02686910429 € 65.202,90 € 65.172,13 1418995 1212015

Coop. Soc. di 
Comunità Tipo B 
Onlus - Macina

Terre Alte

Apecchio 02228420416 € 103.000,00 € 100.157,24 1419018 1205991

Associazione 
Teatro Giovani 

Teatro Pirata Onlus
Arcevia 01357940426 € 107.100,00 € 106.218,73 1419188 1205819

Officine del Teatro 
Italiano Società 

Consortile a R.L.
Sassoferrato 13222401005 € 47.500,00 € 47.500,00 1418841 /

€ 472.619,91 € 466.025,80

17721
SinAPsi _Sinergie tra il 

"sotto" e il "sopra" 
nell'Appennino

18251

Promozione del territorio del 
Basso Appennino attraverso il 
potenziamento delle rete 
ricettiva e l'erogazione di 
servizi di animazione e 
intrattenimento

MLM Italy S.R.L. 
semplificata Arcevia 02701590412 € 81.536,89 € 60.824,24 1418813 1205642

3. di disporre la pubblicazione del presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Marche, ai sensi dell’art.4 della L.R. 28 luglio 2003 n. 17 nonché, in attuazione 
degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D. Lgs. n. 50/2016 e al D. Lgs. n. 



3

33/2013, e nella sezione “Amministrazione trasparente” del portale 
www.regione.marche.it

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i

Il dirigente
(Andrea Pellei)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 Deliberazioni amministrativa n. 106 del 17/07/2014 che approva il POR FESR Marche 
2014-2020;

 DGR n. 1334 del 01/12/2014 "Adozione del POR FESR 2014/20 cosÌ come modificato 
a seguito del negoziato con la Commissione Europea";

 Decisione della Commissione europea C(2015) 926 del 12/02/2015 che approva il 
POR Marche FESR 2014-2020 per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo 
regionale nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e 
dell'occupazione";

 DGR 147 del 02/03/2015 che trasmette al Consiglio Regionale la decisione della 
Commissione europea C(2015) 926 del 12/02/2015;

 Deliberazione amministrativa n. 126 del 31/3/2015 che approva il POR FESR Marche 
2014-2020;

 Deliberazione amministrativa n. 119 del 30/07/2020 di approvazione del POR FESR 
2014/2020 ripogrammato per contrastare gli effetti dell’emergenza COVID-19 – L.R. 2 
ottobre 2006, n. 14, art. 6 – e revoca della Deliberazione Amministrativa n. 126 del 
31/3/2015 e s.m.i.;

 DGR n. 233 del 09/03/2022 “Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) 
della Regione Marche Programma Operativo Regionale (POR) FESR 2014-2020 - 



4

Quindicesima modifica. Approvazione modifica alla deliberazione di Giunta n. 1143 del 
21/12/2015 e ss.mm.ii.”;

 DGR n. 1326 del 03/11/2021 “Approvazione sesta modifica al documento “Linee Guida 
per la predisposizione e standardizzazione dei bandi di accesso ai finanziamenti del 
POR FESR 2014/2020” - Revoca della deliberazione n. 488 del 26 aprile 2021”;

 Decreto Legislativo N. 123 del 3.03.1998 e successive modifiche ed integrazioni avente
ad oggetto: “Disposizioni per la razionalizzazione degli interventi di sostegno pubblico
alle imprese, a norma dell'articolo 4, comma 4, lettera c), della legge 15 marzo 1997, n.
59”;

 Legge Regionale n. 7 del 29.04.2011 e successive modifiche ed integrazioni avente ad
oggetto: “Attuazione della Direttiva 2006/123/CE sui servizi nel mercato interno e altre 
disposizioni per l'applicazione di norme dell'Unione Europea e per la semplificazione 
dell'azione amministrativa. Legge comunitaria regionale 2011”;

 Legge 24/12/2012, n. 234 concernente: “Norme generali dell’Italia alla formazione e
all’attuazione della normativa e delle politiche dell’Unione europea”;

 Regolamento (UE) n. 1301/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO
del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni
specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" 
e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006;

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO
del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

 Regolamento (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il 
regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 
sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca;



5

 Regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 
recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio;

 Comunicazione della Commissione C(2020) 1863 e s.m.i. “ Quadro temporaneo per le 
misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale emergenza del COVID-19”;

 Decreto legge 34 del 19/05/2020 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro 
e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19” di notifica alla Commissione Europea dell’istituzione del Regime di aiuti 
italiano ai sensi del Temporary Framework;

 Decisione C(2020) 3482 di autorizzazione del regime di aiuti italiano, classificato con il 
numero SA. 57021, SA 58547, SA 59655 e SA 59827;

 DGR n.1126 del 06/10/2014 “Aree interne – Modalità di attuazione strategia nazionale 
nella programmazione Marche e individuazione area pilota” e seguente rettifica (DGR 
n. 1308 del 24/11/2014);

 DGR n. 482 del 19/04/2021 “Strategia Nazionale per le Aree Interne Autorizzazione al 
dirigente della PF Programmazione Nazionale e Comunitaria ad apportare con decreto 
le variazioni del cronoprogramma finanziario necessarie a garantire l’avvio dei bandi di 
sostegno alle imprese previste nelle Delibere di Giunta Regionale n. 295 del 18/03/2019 
e n. 1618 del 16/12/2019;

 parere di conformità espresso con nota ID 22887180 del 10/05/2021 dal Responsabile 
della A.P. “Aiuti di Stato e partecipate”;

 DGR nr. 85/2017 concernente “Strategia Nazionale per le Aree Interne. Approvazione 
dello schema di "Accordo di programma quadro Regione Marche - Area Interna Basso 
Appennino Pesarese e Anconetano" di cui alla Delibera CIPE 9 del 28 gennaio 2015;

 Accordo di programma quadro Regione Marche “AREA INTERNA - Basso Appennino 
Pesarese e Anconetano” tra Regione Marche, Agenzia per la Coesione Territoriale, 
Ministeri competenti e Unione Montana del Catria e del Nerone, siglato il 21 Aprile 2017;

 DDPF n.64/BIT del 07/06/2019 POR MARCHE FESR 2014/2020 – ASSE 3 – OS 8 – 
AZIONE 8.2 – Area interna Appennino Basso Pesarese e Anconetano – Strategia Aree 
Interne. Bando per il sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni 
turistiche, attraverso interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di 



6

prodotto/servizio, strategica e organizzativa. PROROGA SCADENZA PRESENTAZIONE 
DOMANDE AL 15 LUGLIO 2019;

 DDPF n.74/BIT del 12/07/2019 POR MARCHE FESR 2014/2020 – ASSE 3 – OS 8 – 
AZIONE 8.2 – Area interna Appennino Basso Pesarese e Anconetano – Strategia Aree 
Interne. Bando per il sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni 
turistiche, attraverso interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di 
prodotto/servizio, strategica e organizzativa. ULTERIORE PROROGA SCADENZA 
PRESENTAZIONE DOMANDE AL 10 SETTEMBRE 2019;

 DDPF n. 45/BIT del 06/05/2020 POR Marche Fesr 2014-2020 Asse 3 OS 8 – Azione 8.2 
– Strategia Nazionale Aree Interne – Appennino Basso Pesarese Anconetano - 
”RETTIFICA PARZIALE DDPF 133/BIT/2019, liquidazione anticipazione totale di € 
189.047,96 all’impresa capofila OPERA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
SOCIETA’ COOPERATIVA PER AZIONI di Urbino (PU) P.IVA 02036180426 (ID 17721), 
impegno dell’importo complessivo di € 81.536.89 e liquidazione dell’anticipazione di € 
32.625,56 all’impresa singola MLM Italy s.r.l. semplificata di Fano (PU) P.IVA 
02701590412 (ID 18251)”; 

 DDPF n. 131/BIT del 14/12/2020  POR Marche FESR 2014-2020 Asse 3 Os 8 Az. 8.2 – 
Area Int. App. Basso Pesarese e Anconetano-Strategia Aree Interne-Bando per il 
sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche, attraverso interventi 
di qualificazione dell’offerta e innovazione di prodotto-servizio, strategica e organizzativa. 
PROROGA TERMINI DI REALIZZAZIONE DEGLI INVESTIMENTI DI 8 MESI;

 DDPF n. 175/BIT del 27/12/2021 POR MARCHE FESR 2014/2020 – ASSE 3 – OS 8 – 
AZIONE 8.2 – Area interna Appennino Basso Pesarese e Anconetano – Strategia Aree 
Interne. Bando per il sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni 
turistiche, attraverso interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di 
prodotto/servizio, strategica e organizzativa. ULTERIORE PROROGA TERMINI di 
realizzazione degli investimenti di 3 MESI;

 DD n. 36/PRCN del 19/04/2022 POR Marche Fesr 2014-2020 Asse 3 OS 8 – Azione 8.2 
– Strategia Nazionale Aree Interne – Appennino Basso Pesarese Anconetano - Sostegno 
alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche, attraverso interventi di 
qualificazione dell'offerta e innovazione di prodotto/servizio, strategica e organizzativa. 
Intervento: “Favorire progetti di investimento da parte delle microimprese e delle piccole 
e medie imprese, di sistemi per la valorizzazione e riqualificazione delle piccole e medie 
imprese del settore del turismo, della cultura, del commercio, dei servizi e 
dell’artigianato.” Liquidazione SAL intermedio di € 188.566,27 all’ ATI con mandato di 
rappresentanza conferito all’impresa capofila OPERA SOCIETA’ COOPERATIVA 



7

SOCIALE ONLUS SOCIETA’ COOPERATIVA PER AZIONI di Urbino (PU) P.IVA 
02036180426 (ID 17721) – Annualità 2022 – Residui 2021 – Modifiche al bando;

 DGR n. 473 del 04 aprile 2023 - Programmazione 2014/2020 - Individuazione del 
secondo nucleo di interventi a valere sul Programma Operativo Complementare (POC) 
ex articolo 242 del D.L. 34/2020;

 DD n. 133/PRCN del 15 settembre 2023 POC 2014-2020 ex POR Marche Fesr 2014-
2020 Asse 3 OS 8 – Azione 8.2 – Strategia Nazionale Aree Interne – Appennino Basso 
Pesarese Anconetano - Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni 
turistiche, attraverso interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di 
prodotto/servizio, strategica e organizzativa. Intervento: “Favorire progetti di 
investimento da parte delle microimprese e delle piccole e medie imprese, di sistemi 
per la valorizzazione e riqualificazione delle piccole e medie imprese del settore del 
turismo, della cultura, del commercio, dei servizi e dell’artigianato.” Liquidazione 
SALDO di € 28.198,68 all’impresa singola MLM Italy s.r.l. semplificata di Fano (PU) 
P.IVA 02701590412 (ID 18251) – Annualità 2023 – Residui 2021; 

 DD n.147/PRCN del 28 settembre 2023 POC 2014-2020 ex POR Marche Fesr 2014-
2020 Asse 3 OS 8 – Azione 8.2 – Strategia Nazionale Aree Interne – Appennino Basso 
Pesarese Anconetano - Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni 
turistiche, attraverso interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di 
prodotto/servizio, strategica e organizzativa. Intervento: “Favorire progetti di 
investimento da parte delle microimprese e delle piccole e medie imprese, di sistemi 
per la valorizzazione e riqualificazione delle piccole e medie imprese del settore del 
turismo, della cultura, del commercio, dei servizi e dell’artigianato.” Liquidazione 
SALDO di € 88.411,57 all’ ATI con mandato di rappresentanza conferito all’impresa 
capofila OPERA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS SOCIETA’ 
COOPERATIVA PER AZIONI di Urbino (PU) P.IVA 02036180426 (ID 17721) – 
Annualità 2023 – Residui 2021;

 DD n. 8/PRCN del 25 gennaio 2024 POC 2014-2020 ex POR Marche FESR 2014 – 
2020 Asse 3 OS 8 – Azione 8.2 – Strategia Nazionale Aree Interne – Aree Interne 
Appennino Basso Pesarese e Anconetano e Ascoli Piceno – Bandi ID 243 e 483 – 
Accertamento economie di spesa per complessivi € 176.614,78 - Capitoli 2140520065 
– 2140520066 – 2140520067 del Bilancio 2023-2025 - Annualità 2023, Residui 2019 
e Annualità 2023.

MOTIVAZIONE

Con decreto del dirigente della Posizione di Funzione “Programmazione nazionale e 
Comunitaria” n. 44/BIT del 03/04/2019 è stato approvato il bando avente ad oggetto: POR 
Marche Fesr 2014-2020 Asse 3 OS 8 – Azione 8.2 – Sostegno alla competitività delle imprese 
nelle destinazioni turistiche, attraverso interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di 



8

prodotto/servizio, strategica e organizzativa. Intervento: “Favorire progetti di investimento da 
parte delle microimprese e delle piccole e medie imprese, di sistemi per la valorizzazione e 
riqualificazione delle piccole e medie imprese del settore del turismo, della cultura, del 
commercio, dei servizi e dell’artigianato” e prenotato l’impegno di € 650.000,00.

In base agli esiti dell’istruttoria, condotta secondo i criteri di valutazione e le modalità applicative 
stabilite nel suddetto Bando, la PF Programmazione nazionale e Comunitaria con DDPF n. 
133/BIT del 21/11/2019 ha approvato la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento, 
concedendo il contributo alle imprese classificatesi in posizione utile nella graduatoria stessa, 
secondo le risorse finanziarie disponibili, per un importo complessivo pari a € 554.156,80, come 
di seguito indicato:

Opera Società 
Cooperativa Onlus

Cantiano 02036180426 149.817,01 € 1418927

Happenines Società 
Cooperativa

Sassoferrato 02686910429 65.202,90 € 1418995

Coop. Soc. di 
Comunità Tipo B 
Onlus - Macina

Terre Alte

Apecchio 02228420416 103.000,00 € 1419018

Associazione 
Teatro Giovani 

Teatro Pirata Onlus
Arcevia 01357940426 107.100,00 € 1419188

Officine del Teatro 
Italiano Società 
Consortile a R.L.

Sassoferrato 13222401005 47.500,00 € 1418841

472.619,91 €

17721

SinAPsi 
_Sinergie tra il 

"sotto" e il 
"sopra" 

nell'Appennino

Partita IVA
Contributo a

FINANZIAMENTO
COR

ID SIGEF 
domanda di 

aiuto
PROGETTO RAGIONE SOCIALE

Localizzazione 
progetto

18251
Promozione del 

territorio attraverso 
animazione e 

intrattenimento

MLM Italy S.R.L. 
semplificata

Arcevia 02701590412 81.536,89 € 1418813

Il contributo liquidato all’impresa Opera Soc. Coop capofila del progetto “SinAPsi” attraverso i 
seguenti atti: DDPF n. 45/BIT del 06/05/2020, DD n. 36/PRCN del 19/04/2022, DD n. 147 del 
28/09/2023 è pari ad € 466.025,80, accertando con il DD n. 147 del 28/09/2023 una economia 
totale di € 6.594,11.
Il contributo liquidato all’impresa singola MLM Italy con il DDPF n. 45/BIT del 06/05/2020 e il DD 
n. 133/PRCN del 15/09/2023 è pari a € 60.824,24, accertando con il DD n. 133/PRCN del 
15/09/2023 una economia pari a € 20.712,65.
Pertanto l’economia totale registrata per il bando è pari a € 27.306,76.



9

Con il seguente atto si attesta la chiusura del bando POR Marche Fesr 2014-2020 Asse 3 OS 
8 – Azione 8.2 – Strategia Nazionale Aree Interne – Appennino Basso Pesarese Anconetano- 
Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche, attraverso interventi di 
qualificazione dell'offerta e innovazione di prodotto/servizio, strategica e organizzativa. 
Intervento: “Favorire progetti di investimento da parte delle microimprese e delle piccole e medie 
imprese, di sistemi per la valorizzazione e riqualificazione delle piccole e medie imprese del 
settore del turismo, della cultura, del commercio, dei servizi e dell’artigianato approvato con 
DDPF n.44/BIT del 03/04/2019, rubricato nel sistema informativo SIGEF con gli ID 242 e ID 243.

Secondo quanto previsto dal Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 31 maggio 
2017, n. 115 - Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale 
degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e 
successive modifiche e integrazioni, a seguito della rideterminazione del contributo concesso a 
saldo, sono state registrate nel Registro Nazionale degli Aiuti (RNA) le variazione degli importi 
concessi alle imprese (CoVar) ove previsto, come di seguito indicato :

ID SIGEF
Domanda di 

Aiuto
PROGETTO RAGIONE 

SOCIALE
LOCALIZZAZIONE 

PROGETTO PARTITA IVA CONTRIBUTO 
CONCESSO 

CONTRIBUTO 
LIQUIDATO COR COVAR

Opera Società 
Cooperativa Onlus Cantiano 02036180426 € 149.817,01 € 146.977,70 1418927 1207900

Happenines Società 
Cooperativa Sassoferrato 02686910429 € 65.202,90 € 65.172,13 1418995 1212015

Coop. Soc. di 
Comunità Tipo B 
Onlus - Macina

Terre Alte

Apecchio 02228420416 € 103.000,00 € 100.157,24 1419018 1205991

Associazione 
Teatro Giovani 

Teatro Pirata Onlus
Arcevia 01357940426 € 107.100,00 € 106.218,73 1419188 1205819

Officine del Teatro 
Italiano Società 

Consortile a R.L.
Sassoferrato 13222401005 € 47.500,00 € 47.500,00 1418841 /

€ 472.619,91 € 466.025,80

17721
SinAPsi _Sinergie tra il 

"sotto" e il "sopra" 
nell'Appennino

18251

Promozione del territorio del 
Basso Appennino attraverso il 
potenziamento delle rete 
ricettiva e l'erogazione di 
servizi di animazione e 
intrattenimento

MLM Italy S.R.L. 
semplificata Arcevia 02701590412 € 81.536,89 € 60.824,24 1418813 1205642

Si dispone la pubblicazione del presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Marche, ai sensi dell’art.4 della L.R. 28 luglio 2003 n. 17 nonché, in attuazione degli obblighi di 
pubblicità e trasparenza di cui al D. Lgs. n. 50/2016 e al D. Lgs. n. 33/2013, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del portale www.regione.marche.it

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.



10

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

In base a quanto sopra evidenziato si propone l’adozione del presente decreto concernente:

“POC 2014-2020 ex POR Marche Fesr 2014-2020 asse 3 OS 8 – Azione 8.2 – Strategia 
Nazionale Aree Interne – Appennino Basso Pesarese Anconetano – Sostegno alla competitività 
delle imprese nelle destinazioni turistiche, attraverso interventi di qualificazione dell’offerta e 
innovazione di prodotto/servizio, strategica e organizzativa. Chiusura bandi ID242 e ID243 e 
registrazione CoVar”

Il responsabile del procedimento
         (Ing. Andrea Pellei)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Il presente decreto non contiene allegati


	NumeroDataRep: n. 35 del 26 marzo 2024
		2024-03-26T12:44:20+0100
	ANDREA PELLEI


		2024-03-26T12:46:55+0100
	ANDREA PELLEI




